
 
Районное Собрание муниципального района «Ферзиковский район» 

Калужской области 

 

РЕШЕНИЕ 
от «10» декабря 2014 года                                                                                               № _236_ 

п. Ферзиково 

 

О признании утратившим силу решение Рай-

онного Собрания муниципального района 

«Ферзиковский район» от 09.12.2011 года № 

100 «Об установлении отраслевой системы 

оплаты труда работников муниципальных 

образовательных учреждений дошкольного 

образования детей муниципального района 

«Ферзиковский район» 

 

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации» Законом Калужской области от 

27 декабря 2006 года № 274-ОЗ «Об установлении отраслевых систем оплаты труда», 

принятием Постановления Законодательного собрания Калужской области от 

19.12.2013 года № 988 «О Законе Калужской области «О внесении изменений в 

Закон Калужской области «Об установлении системы оплаты труда работников 

государственных образовательных учреждений, работников государственных 

учреждений, осуществляющих деятельность в сфере перевозки детей», принятием 

решения Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский район» от 21 

ноября 2012 года №133 (редакции от 29.05.2013 года №157) «Об установлении 

системы оплаты труда работников муниципальных дошкольных образовательных 

учреждений муниципального района «Ферзиковский район», муниципальных 

учреждений дополнительного образования детей, учебных консультационных 

пунктов при муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального 

района «Ферзиковский район», логопедического пункта и методического кабинета 

Отдела образования, молодежной политики и охраны прав детства администрации 

(исполнительно-распорядительного органа) муниципального района «Ферзиковский 

район»  и Уставом муниципального района «Ферзиковский район» Районное 

Собрание муниципального района «Ферзиковский район»  РЕШИЛО: 

 

1. Признать утратившим силу: 

- Решение Районного Собрания муниципального района «Ферзиковский 

район» от 09.12.2011 года № 100 «Об установлении отраслевой системы оплаты 

труда работников муниципальных образовательных учреждений дошкольного 

образования детей муниципального района «Ферзиковский район». 

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента официального опубликова-

ния. 

 

Глава муниципального района 

«Ферзиковский район»                                                                       С.В. Терехов 


